
Znak Sprawy: Sp/AZP/382/13/2020                Pyskowice,2021.01.07 

Szpital w Pyskowicach Sp. z o.o. 

ul. Szpitalna 2  

44 – 120 Pyskowice 

Nazwa zadania: „Dostawa rękawic dla szpitala” 

Wyjaśnienia nr 4 

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego pytania, informujemy: 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy zapisów SWZ 

Zawracamy się do Zamawiającego z prośbą o umożliwienie złożenia oferty w formie elektronicznej 

przy użyciu wybranej przez Zamawiającego platformy zakupowej. 

Obecnie panująca sytuacja w kraju, zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego jak i innych organów 

odpowiedzialnych za zdrowie publiczne w Polsce, w ogromnym stopniu utrudniają niestety 

dostarczenie ofert w formie papierowej ze względu na trudności w  doręczeniach realizowanych za 

pośrednictwem operatorów pocztowych jak i z powodu tego iż wiele firm pracuje w trybie home 

office.  

W przypadku braku wyrażenia zgody na powyższe prosimy aby wraz z odpowiedziami Zamawiający 

przesunął tak termin składania ofert aby Wykonawcy mieli min 4 dni robocze na skuteczne 

przygotowanie i dostarczenie oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty pocztą elektroniczną - na skrzynkę mailową: 

zp.pyskowice@gmail.com 

 

Pytanie nr 2 

Pozycja 1-2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic zgodnych z Rozporządzeniem PE i Rady (UE) 

2017/745 w klasie I, które zastąpiło Dyrektywę Rady 93/42/EEC & 2007/47/EC oraz zgodnych z 

Rozporządzeniem PE i Rady (UE) 2016/425 w kategorii III. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga rękawic spełniających kategorię III 

 

Pytanie nr 3 

Pozycja 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic zgodnych z opisem: 



Rękawice diagnostyczne bezpudrowe lateksowe, niejałowe, AQL 1,5. Mankiet rękawiczek rolowany, 

kształt anatomiczny - rozróżnienie na prawą i lewą dłoń, długość min. 280 mm, powierzchnia 

zewnętrzna teksturowana. Zgodne z normą  ASTM F1671,  EN-455, EN 420.  Rozmiary 6.0-9.0. 

Opakowanie 2x50szt, dwa otwory perforacyjne, celem wyciągnięcia prawej i lewej rękawicy. 

Rękawice zgodne z Rozporządzeniem PE i Rady (UE) 2017/745 w klasie I oraz Rozporządzeniem PE 

i Rady (UE) 2016/425 w kategorii I. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 3 

Pozycja nr 5-7 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic zgodnych z normą EN 374 – 1 (z wyłączeniem pkt. 

5.3.2) – 2 – 3. Pragniemy nadmienić, iż pkt.5.3.2 dotyczy odporności na przenikanie podczas badania 

z użyciem min. 3 substancji chemicznych powyżej 30 minut, stosowanych głównie w przemyśle. 

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 4 

Pytania dot. uchwytów na opakowania: 

Do pozycji 1-3  

Prosimy o dopuszczenie osobno pakowanych śrub do mocowania uchwytu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 5 

Pytania do wzoru umowy: 

Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W 

przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie 

zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, 

że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy 

w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość 

stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, 

niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w 

drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się 

uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach 

określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie 

Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. 

uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania 



stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z 

powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 

 

Pytanie nr 6 

Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 4  projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Ceny 

jednostkowe nie podlegają zmianie przez cały czas trwania umowy z zastrzeżeniem wyjątków 

przewidzianych w jej treści.” 

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie ze wzorem umowy. 

 

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie ze wzorem umowy. 

 

Pytanie nr 7 

Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: „Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w 

czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W 

takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana 

zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające 

realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że 

Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków 

gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie ze wzorem umowy. 

 

Pytanie nr 8 

Wnosimy o modyfikację § 4 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 6 o treści: „Zamawiający 

zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości 

wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia 

COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na 

wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko 

posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów 

niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane 

przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe 

dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - 

mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych 

dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, 

tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność 

wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z 

powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym 

momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej 



wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom 

odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych 

wyrobów medycznych." 

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie ze wzorem umowy. 

 

Pytanie nr 9 

Wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 3 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z 

treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 

epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który 

obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia 

wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z 

zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę 

karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając 

na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne. 

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie ze wzorem umowy. 

 

Pytanie nr 10 

Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 1 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności 

względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią 

powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na 

celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po 

wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej 

wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych 

oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”– 

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie ze wzorem umowy. 

 

Pytanie nr 11 

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 2 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „z 

zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.” 

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie ze wzorem umowy. 


